ILMO. SR. OFICIAL DO REGISTRO DE IMÓVEIS

DA COMARCA DE SANTA RITA DO PASSA QUATRO, ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO E AUTORIZAÇÃO PARA EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS E CERTIDÕES EM ÓRGÃOS EXTERNOS, COM REPASSE DE CUSTOS
Nome:_______________________________________________________________

Nacionalidade:___________________ Profissão: ____________________________

Estado Civil: _______________ RG: _______________ CPF: ____________________

Endereço:____________________________________________________________

Telefone: (    ) ________________  E-mail: _________________________________

Eu, acima qualificado(a), venho mui respeitosamente através deste, com a finalidade de evitar exigências sanáveis apenas com documentos, AUTORIZO Vossa Senhoria a requerer a expedição, em meu (nosso) nome, às minhas (nossas) expensas, de documentos e certidões via Internet ou por Centrais Compartilhadas Notariais e Registrais ou disponíveis/arquivadas nesta Serventia, necessárias à tramitação do título, pelo que me (nos), comprometo (emos) ao respectivo pagamento na retirada deste título, com ou sem registro, nos termos do item 1.10 do Capítulo XX das NSCGJ.

PRENOTAÇÃO Nº ________________
MATRÍCULA/TRANSCRIÇÃO Nº __________.

Nestes termos,

Pede e espera Deferimento.

Santa Rita do Passa Quatro, _____ de ________________ de _______.

_________________________________________________

Assinatura

(Reconhecer firma ou assinar perante o funcionário do Cartório)